Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Алексеевское профессиональное училище»

Приказ
от 27 августа 2020 г

«Об утверждении порядка сопровождения лиц с температурой 37,1 и выше, и
иных признаков инфекционных заболеваний в ГБПОУ «Алексеевское
профессиональное училище»

В целях предупреждения коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия
необходимых организационных мер, во исполнения п.1.9. методических
рекомендаций МР 3.12.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с санитарно-
эпидемиологическическими правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Ф едерации № 16 от
30.06.2020 года (далее -  СанПиН):

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Определить помещение для изоляции обучающихся с температурой тела
37,1 и выше, и иных признаков инфекционных заболеваний с момента
выявления признаков заболевания до приезда бригады скорой помощи
М едицинский пункт (3 этаж).

2. Лицам, ответственным за осуществление утренней термометрии в
случае выявления лиц с температурой тела 37,1 и выше, и иных
признаков инфекционных заболеваний при осуществлении изоляции
этих лиц незамедлительно сообщать дежурным администраторам.

3. Дежурные администраторы при выявлении лиц с температурой тела 3 7,1
и выше, и иных признаков инфекционных заболеваний незамедлительно
сопровождают данного человека в М едицинский пункт (3 этаж).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ
«Алексеевское профессиональное училище»